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Uppdrag att föreslå hur det affärsnära främjandet av svensk miljöteknik kan 
utveckas inom SymbioCity-konceptet 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Sveriges export- och investeringsråd (Business 
Sweden) att genomföra en fördjupad förstudie om hur man kan 
vidareutveckla det affärsnära främjandet av svensk miljöteknik samt 
svenska miljöteknik- och miljöföretag inom ramen för plattformen 
SymbioCity – Sustainability by Sweden.  
 
Genomförandet av uppdraget ska utgå från de svenska företagens 
intressen och möjligheter i omvärlden. Förstudien ska belysa olika 
organisatoriska lösningar för hur man kan få till stånd ett proaktivt 
engagemang och ökad samverkan inom ramen för SymbioCity-
konceptet, t.ex. skapa samordningsfunktioner för export inom olika 
svenska styrkeområden inom miljöteknik på hemmaplan. I studien bör 
Business Sweden även belysa regeringens roll för att stödja utvecklingen 
av den gemensamma plattformen för främjandet av miljöteknik. 
 
Uppdraget ska genomföras i nära samarbete med berörda statliga aktörer 
samt i nära dialog med SKL International, berörda branschorganisationer 
och andra intressenter. I uppstartsarbetet för genomförandet av 
uppdraget och i dialogen med andra aktörer ska Business Sweden utgå 
från redan tidigare inhämtade synpunkter och erfarenheter under de 
senaste åren. 

För ändamålet får Business Sweden rekvirera 600 000 kronor under 2014 
från Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska inkomma till Kammarkollegiet 
senast den 30 september 2014. Utgifterna ska belasta det under 
utgiftsområde 24 Näringsliv uppförda anslaget 1:5 Näringslivsutveckling 
m.m., anslagsposten 1 Näringslivsutveckl – del till Kammarkollegiet. I 
rekvisitionen ska hänvisning göras till detta besluts diarienummer. Medel 
som inte har förbrukats för avsett ändamål senast den 31 december 2014 
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ska betalas tillbaka till Kammarkollegiet senast den 15 mars 2015 på 
bankgirokonto 5052-5781, med angivande av detta besluts diarienummer. 

En rapport med redovisning av uppdragets genomförande och resultat 
ska lämnas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 31 
december 2014. 

Satsningen genomförs som en del av regeringens strategi för utveckling 
och export av miljöteknik 2011–2014. I extern kommunikation kring 
insatser som sker inom uppdragets ram ska hänvisning göras till 
regeringens miljöteknikstrategi. 

Skälen för regeringens beslut 

Den internationella marknaden för miljöteknik växer redan i dag kraftigt 
i takt med att klimat-, miljö- och energifrågor blivit allt mer centrala i allt 
fler delar av världen. Helhetstänkande vad gäller teknik för hållbar 
utveckling har kommit att framstå som allt viktigare. Det globala 
intresset för energi- och miljöteknik ökar också i takt med 
industrialiseringen på stora tillväxtmarknader där behovet av teknik för 
hållbar utveckling är stort. Tillväxten i världens storstäder innebär också 
stora behov av innovationer för hållbara lösningar inom områden som 
vatten, luft, avfall, energi och transporter. 
 
Det offentliga Sverige har en viktig roll att på olika internationella 
marknader stödja miljöteknikföretag genom politiska kontakter. I många 
tillväxtländer är de offentliga kontakterna en nödvändighet för att skapa 
förutsättningar för affärer. Regeringen anser att det offentliga främjandet 
fortsatt bör utvecklas så att det svarar mot näringslivets behov av 
långsiktighet och närhet till affärsmöjligheter. 
 
För att skapa en mer stabil grund och för att underlätta för det offentliga 
främjandet är det viktigt att utgå från företagens intressen. Inom 
SymbioCity-konceptet har Business Sweden påbörjat ett arbete med att 
konkretisera och paketera erbjudanden inom enskilda sakområden. 
Regeringen bedömer dock att det finns behov för ytterligare insatser för 
att inkludera och mobilisera berörda aktörer från näringslivet inom 
svenska styrkeområden inom miljöteknik för att lyckas skapa ett mer 
strukturerat, strategiskt och långsiktigt exportfrämjande arbete. 
Branschorganisationer och andra kluster har här en viktig roll. Områden 
som kan vara av intresse och där nya affärsmöjligheter öppnas globalt är 
till exempel smarta elnät, avfallshantering, fjärrvärme, luftrening och 
bioenergi. 
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På regeringens vägnar 
 
 
 
Anna-Karin Hatt 
 
 
    Per-Anders Widell 
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